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Peny6nuka CeBepHa Makenonuja

[Tpenmet: JlocraBa Ha Pewenue 3a CripoBenyBame
Ha CTpaTerncKka OlleHa Ha  BJMjaHHETO  BP3
JKUBOTHATa CpeHa

Bpcka: Bau 6p. 28-3/211/10 ox 06.02.2026 roauxa
[TountyBaHnwu,
Bo Bpcka co Bamero 6apame non 6p. 28-3/211/10

on 06.02.2026
MHUHHCTEPCTBO 3a JKMBOTHA CPeMHA U TPOCTOPHO

roAiMHa,  JOCTaBeHO [0
riaHupare - CeKTop 3a MPOCTOPHO IMJIaHUPaHe
nox apx. 6p. 15-703/1 ox 06.02.2026 roanua, Bo
omHoc Ha Opiyka 3a HeCHnpoBedyBawe Ha
Crparerucka olleHa Ha BJIMjaHUETO BP3 JKUBOTHA
CpelMHa TMOBP3aHO CO IUIAHCKHUOT JOKYMEHT
VYpbaHucTHUKM  MpoeKT BOH  ondar  Ha
ypOaHUCTUYKH TJaH 3a GopmMHpame Ha rpajekHa
napuena co HameHa E3.1 — JlenoBu u npepaboTka
Ha HeomaceH OTHaA: JIOKAJIHM [eNOHUM 3a
oJ/ularare Ha HeomaceH OTmaj Moj AeceT t/neH, 3a
usrpanba ma LleHrap 3a cobupame Ha OTraj Ha Aes
on KIT 6p. 11565/2, KO Crapo Ckonje — OnutiHa
["a3u baba, a Bp3 ocHoBa Ha uieH 65 ctaB (13) u
(I7) om 3akoHOT 3a >KMBOTHaTa CpeauHa
("Cn.pecuuk Ha PM" 6p. 53/05, 81/05, 24/07,
159/08, 83/09, 48/10, 124/10, 51/11, 123/12,
93/13, 187/13, 42/14, 44/15, 129/15, 192/15,39/16
u 99/18 u "Cn.eecuuk Ha PCM" 6p. 89/22 n
171/22), MuHHCTEpPCTBO 3a JKMBOTHA CpeAMHA U
NPOCTOPHO IJIaHUpame JoHece PerieHue co koe Be
3a70/KyBa  Ja
Crparerucka oLieHa Ha BJIMjaHMETO BpP3 JKMBOTHA

CripoOBEALTE rnocrarnka 3a

cCpeavHa TOBp3aHO CO IUIAHCKHOT JOOKYMEHT

MMWHUCTEPCTBO 3a KMBOTHA CPEANHA M NPOCTOPHO NAaHMUpatbe Ha

Deri te: Komuna e Gazi Babés

Rr. Arhimedova nr. 2

1000 Shkup

Republika e Magedonisé s¢ Veriut

Lénda: Dorézim i Aktvendimit pér Realizimin e
vlerésimit strategjik t€ ndikimit né€ mjedisin
jetésor

Lidhja: Nr. Juaj 28-3/211/10 nga data 06.02.2026

Té nderuar,

Né lidhje me kérkesén Tuaj me nr. 28-3/211/10 nga
data 06.02.2026, t&¢ dérguar né Ministriné e
mjedisit jetésor dhe planifikimit hapésinor -
Sektori pér planifikim hapésinor me nr. ark. 15-
703/1 nga data 06.02.2026, né lidhje me Vendimin
pér mosrealizimin e vlerésimit strategjik té
ndikimit né mjedisin jetésor qé ka t& b&é me
dokumentacionit planifikues pér Projekt urbanistik
jashté zonés s€ planit urbanistik pér formimin e
parcelés ndértimore me destinim E3.1 — Pjesé dhe
pérpunim i mbetjeve jo t€ rrezikshme: deponi
lokale pér depozitimin e mbetjeve jo té rrezikshme
nén dhjeté t/dit€, pér ndértimin e Qendrés pér
grumbullimin e mbetjeve né pjesé t&€ PK nr.
11565/2, KK Shkupi i Vjetér — Komuna e Gazi
Babés, dhe bazuar né nenin 65, paragrafét (13) dhe
(17) t& Ligjin pér mjedisin jetésor ("Gz.Zyrtare e
RM" nr. 53/05, 81/05, 24/07, 159/08, 83/09, 48/10,
124/10, 51/11, 123/12, 93/13, 187/13, 42/14,
44/15, 129/15, 192/15, 39/16 dhe 99/18 dhe "Gz.
Zyrtare e RMV" nr. 89/22 dhe 171/22), Ministria e
mjedisit jetésor dhe planifikimit hapésinor sjell
Aktvendim qé€ ju detyron t& realizoni procedurén
pér Vlerésim strategjik t&€ ndikimit né mjedisin
jetésor lidhur me dokumentacionit planifikues
Projekt urbanistik jashté zoné&s sé& planit urbanistik
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MuUHHCTEPCTBO 3a )KMBOTHA CPeiiHa
¥ IPOCTOPHO IUIaHUpame

Republika e Magedonisé sé Veriut

Ministria e Mjedisit Jetésor
dhe Planifikimit Hapésinor

CEKTOP 3A IMPOCTOPHO TVIAHUPAIGE
SEKTORI I PLANIFIKIMIT HAPESINOR

VpOaHHCTHYKKM  TPOeKT BOH  ondar  Ha
ypOaHUCTHYKH TUIaH 3a popMHUpame Ha rpajexHa
napuena co HameHa E3.1 — JlenoBu u npepaboTka
Ha HeomaceH OTNajA: JIOKaJHU [JEMOHMHM 3a
oJl1arame Ha HeornaceH OTnaj Mo JAeceT t/JieH, 3a
usrpanda ma LleHrap 3a coGupame Ha OTIaa Ha Jejl
on KIT 6p. 11565/2, KO Crapo Ckomnje — OnmutHHa

["a3u baba.

Co moywur,

UspaGotun/Pérpiloi: Zarije Abazi # 7

Kontposaupan/Kontrolloi: [lajana MapkoBcka Puctecka J qu‘a\( :

Ono6pun/Miratoi: Nebi R i

[Tpunor/Shtojcé:

pér formimin e parcelés ndértimore me destinim
E3.1 — Pjesé dhe pérpunim i mbetjeve jo t&
rrezikshme: deponi lokale pér depozitimin e
mbetjeve jo t& rrezikshme nén dhjeté t/dit€, pér
ndértimin e Qendrés pér grumbullimin e mbetjeve
né pjesé t&€ PK nr. 11565/2, KK Shkupi i Vjetér —
Komuna e Gazi Babés.

Me respekt,

MUWHUCTEP/MINISTER

2 Rgaiic
\ G‘SD 3A ,*"/4‘1?
10PHO 10

"GXOn,. A,

Peuienue 3a CipoBe/lyBabe Ha CTpATerkcka OlieHa Ha BIIMjaHUETO BP3 )KUBOTHATA CpetnHa co Op. 15-703/2
Aktvendim pér realizimin e vlerésimit strategjik t&€ ndikimit né mjedisin jetésor nr. 15-703/2

MMWHUCTEPCTBO 3@ KMBOTHA CPEAMHA U NPOCTOPHO NNaHUparbe Ha
2 Peny6iuka CesepHa MakeaoHuja

Mnowrtag ,Npecsera Boropoauua” 6p. 3, Ckonje

Peny6auka CesepHa MakegoHuja

Ministria e Mjedisit Jetésor dhe Planifikimit hapésinor e
Republikés sé Magedonisé sé Veriut

Bul. “Presveta Bogorodica” nr. 3, Shkup

Republika e Magedonisé sé Veriut

+389 23251403
www.moepp.gov.mk



Pentybnuka CeBepHa MakezoHuja

MuHHMCTEepPCTBO 32 )KUBOTHA CpeuHA
¥ IPOCTOPHO IUIAHUPaHe
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Ministria e Mjedisit Jetésor
dhe Planifikimit Hapésinor

CEKTOP 3A ITPOCTOPHO ITJTAHUPAKBE
SEKTORI I PLANIFIKIMIT HAPESINOR

Apx.6p./Nr. Arkivi. 15-703/3

Jlata/Data:

18 -03- 202

Bp3 ocHoBa Ha uneH 65 ctaB (13) u ctaB (17) ox
3aKoHOT 3a )kuBoTHa cpeauHa ("Ci.BecHuk Ha PM"
op. 53/05, 81/05, 24/07, 159/08, 83/09, 48/10,
124/10, 51/11, 123/12, 93/13, 187/13, 42/14, 44/15,
129/15, 192/15, 39/16 u 99/18 u "Cn.BecHuk Ha
PCM" 6p. 89/22 u 171/22), MunucrepctBo 3a
JKMBOTHA CpeMHA U MPOCTOPHO TUIaHUPH-€ IOHECe:

PEIIEHWE
3a crpoBeqyBame Ha CTpaTerucka oleHa Ha
BJIMjaHUETO BP3 )KMBOTHATA CpeMHA

3a TJIAHCKMOT JOKYMEHT YpOaHHCTHYKH MPOEKT
BOH ondat Ha ypOaHUCTHUKH TJ1aH 3a GpopMHUpame
Ha rpajexsHa napuena co HameHa E3.1 — JlesioBu u
npepaboTKa Ha HEONaceH OTNAa/;: JOKAJIHU AeMOHUH
3a Oj/laralke Ha HeoraceH OTnaj Moj AeceT t/neH,
3a usrpanda ma LleHTap 3a coGupame Ha oTnaja Ha
nen on KIT 6p. 11565/2, KO Crapo Ckomje —
Oniutuna ['a3u baba, notpeOHO € na ce crniposene
Crparerucka oLeHa Ha BIMjaHHETO BP3 JKMBOTHATA
cpenuHa.

O6paznoxxeHue
Onmtuna [a3u  bBaba pocrau Omiyka 3a
HeCcropBeJyBame Ha CTpaTerMcka OLleHa Ha

BJIMjaHMETO BP3 KMBOTHATAa cpeamHa mox Op. 28-
3/211/8 on 06.02.2026 rogunHa 3a uzpaboTka Ha
MJIAHCKU JOKYMEHT YpOaHUCTHYKM MPOEKT BOH
ondar Ha ypOaHUCTUYKM TUIaH 3a GopMHUpame Ha
rpagekHa napuena co Hamena E3.1 — JlenoBu u
npepabOTKa Ha HEOMACEeH OTIMAJ: JIOKAJTHU JETIOHUU
3a Ojjlarale Ha HeomaceH OTMaj MoJ JeceT t/IeH,
3a u3rpanda ma LleHrtap 3a coOupame Ha oTnaja Ha
nen ox KIT 6p. 11565/2, KO Crapo Ckomje —
Ommrnia  [asu baba, ®opmynapor 3a
omnpelenyBame Ha notpedaTa oji ClpoOBEAYBakbETO,
OJTHOCHO HECTIPOBElyBaH-€ Ha CTpaTerucka OlleHa
Op. 28-3/211/9 on 06.02.2026 romuHa, Kako
ApyruTe NPUAPYIKHU
MMHHUCTEPCTBOTO 32

AOKYMEHTHU a0
JKMBOTHa cpeariHa H

MPOCTOPHO TUTAHUPAE.

MUHUCTEPCTBO 33 XXMBOTHA CPEAMHA U NPOCTOPHO NAaHuparbe Ha

Bazuar né nenin 65 paragrafi (13) dhe (17) té
Ligjit pér mjedisin jetésor (“Gz.zyrtare e RM” nr.
53/05, 81/05, 24/07, 159/08, 83/09, 48/10, 124/10,
STAL, “123/12;7:93/13, ®187/13; "42/14," 44/15,
129/15, 192/15, 39/16 dhe 99/18 dhe "Gz.zyrtare
e RMV-sé" nr. 89/22 dhe 171/22), Ministria e
mjedisit jetésor  dhe planifikimi hapésinor
miratoi:
AKTVENDIM
pér realizimin e vlerésimit strategjik t€ ndikimit
né mjedisin jetésor

Pér dokumentin planifikues Projekt urbanistik
jashté zonés sé€ planit urbanistik pér formimin e
parcelés ndértimore me destinim E3.1 — Pjesé dhe
pérpunim i mbetjeve jo t& rrezikshme: deponi
lokale pér depozitimin e mbetjeve jo t& rrezikshme
nén dhjeté t/dit€, pér ndértimin e Qendrés pér
grumbullimin e mbetjeve né pjesé¢ t€¢ PK nr.
11565/2, KK Shkupi i Vjetér — Komuna e Gazi
Babés, éshté e nevojshme té realizohet vlerésim
strategjik i ndikimit né mjedisin jetésor.

Arsyetim

Komuna e Gazi Babés ka dorézuar Vendim pér
mosrealizimin e vlerésimit strategjik té ndikimit
né mjedisin jetésor nr. 28-3/211/8 nga data
06.02.2026, lidhur me pérgatitjen e dokumentit
planifikues Projekt urbanistik jasht€¢ zonés sé
planit urbanistik pér formimin e parcelés
ndértimore me destinim E3.1 — Pjesé¢ dhe
pérpunim i mbetjeve jo t& rrezikshme: deponi
lokale pér depozitimin e mbetjeve jo t& rrezikshme
nén dhjeté t/dité, pér ndértimin e Qendrés pér
grumbullimin e mbetjeve né pjesé t¢ PK nr.
11565/2, KK Shkupi i Vjetér — Komuna e Gazi
Babés, Formularin pér pércaktimin e nevojés pér
pérkatésisht  mosrealizimin e
vlerésimit  strategjik nr. 28-3/211/9 nga
06.02.2026, si dhe dokumentet e tjera shogéruese,
né Ministriné e mjedisit jet€ésor dhe planifikimit

realizimin,

hapésinor.

Ministria e Mjedisit Jetésor dhe Planifikimit hapésinor e
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MuHHCTEPCTBO 3a )KUBOTHA CpeJIiHa
¥ IIPOCTOPHO IUIAaHUpame
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Ministria e Mjedisit Jetésor
dhe Planifikimit Hapésinor

CEKTOP 3A I[TPOCTOPHO ITJTAHUPAKBE
SEKTORI I PLANIFIKIMIT HAPESINOR

CornacHo uneH 65 cras (1) u (2) ox 3akoHOT 3a
sunBoTHa cpeauna ("Cn.Bechuk Ha PM" 6p. 53/05,
81/05, 24/07, 159/08, 83/09, 48/10, 124/10, 51/11,
123/12, 93/13, 187/13, 42/14, 44/15, 129/15,
192/15, 39/16 u 99/18 u "Cn.Becuuk Ha PCM" 6p.
89/22 1 171/22) u cornacHo uieH 1 u 4neH 3 To4yka
(10) om VYpenba 3a cTpareruure, IUIAHOBUTE U
nporpaMuTe, BKIy4yBajKu I'M U IPOMEHHUTE Ha THE
CTpaTervd, IUIAHOBM M TpOrpamM, 3a KOH
3aJ10/DKUTENTHO Ce CIIPOBeayBa MOCTAaIKa 3a OLeHa
Ha HMBHOTO BJIMjaHHWE BpP3 JKMBOTHATA CPeAMHA U
BP3 JKUBOTOT U 3/1paBjeTo Ha yfeto ("Ci.BeCHHUK Ha
PM" 6p. 153/07 u 45/11), 3a u3paboTka Ha IJIaHCKU
NOKYMEHT YpOaHUCTHUKH MPOEKT BOH omndar Ha
ypOaHHCTHYKH TUIaH 3a GOopMHUpame Ha rpajekHa
napuena co Hamena E3.1 — Jlenou u npepabotka
Ha HEOIaCeH OTIa/l: TOKAIHHU ACTIOHUH 32 OJlIarame
Ha HeoMaceH OTMa Moj AeceT t/aeH, 3a u3rpaada ma
Ilenrap 3a cobupare Ha otnaza Ha aen ox KIT 6p.
11565/2, KO Crapo Ckomnje — Onruna ["a3u ba6a,
MUHUCTEPCTBOTO  3a

JKUBOTHa cpearHa u

NpOCTOPHO IUIaHUpawe, Be 3amomkysa na
cnpoeeziete CrpaTerucka oleHa Ha BIMjaHUETO BP3

JKMBOTHATa CpeJIHa U 3/1paBjeTo Ha JyreTo.

[TPABHA TIOYKA: TIlpotuB oBa
3acerHataTta jaBHOCT, KakKO M OpraHoT IUTO IO

Perenne

MOArOTByBa JOKYMEHTOT MMaaT NpaBo Ha kanba 10
JprkaBHaTa KOMUCHja 3a OUly4yBam€ BO yIpaBHA
MocTanka W rnocrarnka oJ padOoTeH OJHOC BO BTOP
CTEIlEH.

Uspaborun/Pérpiloi: Zarije Abazi 7

Kontpompan/Kontrolloi: /lajana Mapkoscka Pucrecka J ‘L‘QV“V'

Ono6pun/Miratoi: Nebi Rexh

1

MUWHUCTEPCTBO 3@ KMBOTHA CPEANHA M NPOCTOPHO NNaHUpatbe Ha
4 Peny6iuka CesepHa MakeaoHuja

Mnowraa ,Npecseta boropoauua” 6p. 3, Ckonje

Peny6auka CesepHa MakeaoHuja

Né pérputhje me nenin 65 paragrafét (1) dhe (2) t&
Ligjit pér mjedisin jetésor (“Gz.zyrtare e RM” nr.
53/05, 81/05, 24/07, 159/08, 83/09, 48/10, 124/10,
51/11, 123/12, 93/13, 187/13, 42/14, 44/15,
129/15, 192/15, 39/16 dhe 99/18 dhe “Gz.zyrtare
e RSM” nr. 89/22 dhe 171/22), si dhe né pérputhje
me nenin 1 dhe nenin 3 pika (10) t&¢ Rregullores
pér strategjité, planet dhe programet, pérfshiré
edhe ndryshimet e tyre, pér t& cilat detyrimisht
zbatohet procedura pér vlerésimin e ndikimit t&
tyre mbi mjedisin jetésor dhe mbi jetén dhe
shéndetin e njerézve (“Gz.zyrtare e RM” nr.
153/07 dhe 45/11), pér pérgatitjen e dokumentit
planifikues Projekt urbanistik jashté zonés sé
planit urbanistik pér formimin e parcelés
ndértimore me destinim E3.1 — Pjesé dhe
pérpunim i mbetjeve jo t& rrezikshme: deponi
lokale pér depozitimin e mbetjeve jo t& rrezikshme
nén dhjeté t/dit€, pér ndértimin e Qendrés pér
grumbullimin e mbetjeve né pjesé¢ t€ PK nr.
11565/2, KK Shkupi i Vjetér — Komuna e Gazi
Babés, Ministria e mjedisit jetésor dhe
planifikimit hapésinor ju detyron té realizoni
vlerésimin strategjik t&€ ndikimit né mjedisin
jetésor dhe shéndetin e njerézve.

KESHILLE JURIDIKE: Kundér két Aktvendimi,
publiku i prekur, si dhe organi qé pérgatiti
dokumentin, kané t& drejt¢ ankese prané
Komisionin Shtetéror pér vendimmarrje né
procedimin administrativ dhe né procedurén e
punésimit t&€ shkallés s¢ dyté.

MUHUCTEP/MINISTE
Muamet Hoxha
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